ОПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела № 05-435/2015

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

<…>

рассмотрев дело № 05-435/2015 по признакам нарушения ИП <…> части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в установлении в экономический необоснованной высокой платы
за дачу согласия на подключение (технологическое присоединение)  жилых домов,
в том числе №№25, 36, 36а, 32, 32а, 31, 30, 38, 38а, 25, 5, 5а, 3а, 7, 10, 17, 26, 28, 28а,
49а), расположенных по ул.Черноплодной г.Казань через сети газоснабжения,
принадлежащие ИП <…>  к сетям газоснабжения ООО «Газпром трансгаз Казань»,

в присутствии (отсутствии):

- представителя ООО «Газпром трансгаз Казань» - заместителя генерального
директора – <…> (по доверенности № 89 от 02.02.2016г.);

- представителя ООО «Газпром трансгаз Казань» - начальника Правового
управления - <…>( по доверенности № 88 от 02.02.2016г.);

- <…>(личность удостоверена паспортом);

- представителя<…>– <…>(по доверенности № 16 АА 3052410 от 29.01.2016г.);

- представитель ИП <….> –<…> (личность удостоверена паспортом);

- представителя ООО «Марс-Газ» - директор <…>(личность удостоверена
водительским удостоверением);

- представителя МКУ«Администрация Вахитовского и Приволжского районов
ИКМО г. Казани» - <…> (доверенность от 02.11.2015г. № 226/18 )

- представители СМИ,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дело по признакам нарушения антимонопольного законодательства
Российской Федерации №05-435/2015 в отношении ИП<…> было назначено на 11
марта 2016 года в 13 час. 00 мин.

В ходе рассмотрения дела установлено о необходимости получения
дополнительных документов и материалов.

Таким образом, руководствуясь статьями 44, 47 Федерального закона от
26.07.2006 г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-435/2015.
2. Назначить дело № 05-435/2015 к рассмотрению на 30 марта 2016 года в 11

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), Зал

заседаний.

3 . ИП <…> представить в срок до 28 марта 2016 года следующие документы и
материалы согласно нижеуказанному перечню:

3.1. Все копии договоров, в том числе договора об инвестировании, заключенные
между <…> и ИП <…>со всеми приложениями и дополнениями, являющимися их
неотъемлемой частью (акты выполненных работ, счета-фактур и т.д.).

3.2. Все копии договоров, заключенные между ИП<...>. и ООО «Марс-газ» со всеми
приложениями и дополнениями, являющимися их неотъемлемой частью (акты
выполненных работ, счета фактур и т.д.)

3.3. Копия ордеров на земельные работы, иных разрешительных документов,
связанных со строительством газораспределительных сетей в поселке Салмачи г.
Казани.

3.4. Сведения о количестве жителей пос. Салмачи, ул. Черноплодной, которым ИП
<…> дал согласие на технологическое присоединение к сетям
газораспределения, владельцем которых является ИП <…>, с приложением копий
подтверждающих документов (договоров, справок и т.д.) и указанием суммы,
оплаченной жителями для получения данных согласий.

3.5. Все копии договоров с подрядными организациями, в том числе с ООО «Марс-
газ», выполнившие услуги по монтажу и строительству газовых сетей в пос.
Салмачи по ул. Черноплодной со всеми приложениями и дополнениями,
являющимися их неотъемлемой частью (акты выполненных работ, счета-фактур и
т.д.).

3.6. Копия договора о техническом обслуживании газопровода в пос. Салмачи,
заключенного между ИП <…> и ООО «Газпром трансгаз Казань».

3.7. Сведения об инвестиционной программе ИП <…> капитального строительства
со всеми подтверждающими документами и приложениями.

3.8. Экономическое обоснование установления ИП<…> платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования потребителей - физических лиц
в размере от 165 000 рублей до 300 000 рублей и т.д.

4 . ООО «Марс-газ» представить в срок до 28 марта 2016 года следующие
документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

4.1. Обоснованные пояснения по факту требования с жителей ул. Черноплодная
пос. Салмачи г. Казань за дачу согласие на технологическое присоединение.

4.2. Пояснения о полномочиях в части требования за дачу согласия на
технологическое присоединение.

5. Исполнительному комитету муниципального образования г. Казани представить в
срок до 28 марта 2016 года следующие документы:

5.1. Обоснованные пояснения по факту выдачи разрешений на производство работ
по монтажу подводящего газопроводастроительство газораспределительных

сетей в пос. Салмачи г. Казани со ссылкой на действующие нормативные акты.

5.2. Копии всех заключенных в период 2009-2015 г.г. договоров между
Исполнительному комитету муниципального образования г. Казани и ИП <…> и
(или) ИП<…>., касающихся проведения работ по строительству и (или) монтажу
газораспределительных сетей в пос. Салмачи, аренды и (или) продажи земельных
участков, по которым проходят сети газоснабжения ИП <...>., ИП <…>

5.3. Основания выдачи ИП Г<…> и (или) ИП <…> ордера на земляные работы,
связанные со строительством газораспределительных сетей, с приложением
копии всех видов ордеров, сведений о лицах, подавшим заявку на получение
ордера, дату подачки заявки на получение ордера, разрешительные документы на
земляные работы.

5.4. Сведения о собственниках земельных участков в период с 2009 по 2014 годы,
через которые проходят газораспределительные сети в пос. Салмачи с
приложением всех подтверждающих документов.

5.5. Сведения о собственниках газораспределительных сетей, проходящих по
территории пос. Салмачи г. Казани с приложением всех подтверждающих
документов.

5.6. Общая информация о газораспределительных сетях в пос. Салмачи, а именно
протяженность газопроводов, количество компрессорных и
газораспределительных станций, суммарная мощность перекачивающих
агрегатов и газорегуляторных пунктов, схему газораспределительных сетей пос.
Салмачи г. Казани с указанием границ балансовой принадлежности.

6. МКУ «Администрация Вахитовского и Приволжского районов ИК МО г. Казани»
представить в срок до 28 марта 2016 года следующие документы:

6.1. Обоснованные пояснения по факту выдачи разрешений на производство работ
по монтажу подводящего газопроводастроительство газораспределительных
сетей в пос. Салмачи г. Казани со ссылкой на действующие нормативные акты.

6.2. Копии всех заключенных в период 2009-2015 г.г. договоров между
Исполнительному комитету муниципального образования г. Казани, МКУ
«Администрация Вахитовского и Приволжского районов ИК МО г. Казани» и ИП <…>
или ИП <…>, касающихся проведения работ по строительству и (или) монтажу
газораспределительных сетей в пос. Салмачи, аренды и (или) продажи земельных
участков, по которым проходят сети газоснабжения ИП <…>, ИП <…>

6.3. Основания выдачи ИП <…> и (или) ИП <…> ордера на земляные работы,
связанные со строительством газораспределительных сетей, с приложением
копии всех видов ордеров, сведений о лицах, подавшим заявку на получение
ордера, дату подачки заявки на получение ордера, разрешительные документы на
земляные работы.

6.4. Сведения о собственниках земельных участков в период с 2009 по 2014 годы,
через которые проходят газораспределительные сети в пос. Салмачи с
приложением всех подтверждающих документов.

6.5. Сведения о собственниках газораспределительных сетей, проходящих по
территории пос. Салмачи г. Казани с приложением всех подтверждающих
документов.

6.6. Общая информация о газораспределительных сетях в пос. Салмачи, а именно
протяженность газопроводов, количество компрессорных и
газораспределительных станций, суммарная мощность перекачивающих
агрегатов и газорегуляторных пунктов, схему газораспределительных сетей пос.
Салмачи г. Казани с указанием границ балансовой принадлежности.

7. ООО «Газпром трансгаз Казань» представить в срок до 29 марта 2016 года
следующие документы:

7.1. Копию исполнительно-технической документации газораспределительных
сетей в пос. Салмачи, представленной ИП <…> в адрес ООО «Газпром Трансгаз
Казань».

7.2. Копию договора на техническое обслуживание газораспределительных сетей
в пос. Салмачи, заключенного между ИП <…> и ООО «Газпром Трансгаз Казань» со
всеми приложениями и дополнениями, являющимися его неотъемлемой частью.

Все затребованные документы должны быть оформлены в соответствии с
требованиями делопроизводства, подписаны должностным лицом и заверены
печатью.

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

Дополнительно сообщаю, что за непредставление информации, предусмотренной
антимонопольным законодательством, а равно предоставление заведомо
недостоверных сведений в антимонопольный орган, физические и юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель комиссии <…>

Члены комиссии <…>